
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 37 
2023 m. rugsėjo 11–17 d. 
 

VADYBA 
 
Koučingo įprotis : mažiau aiškinti, daugiau klausti – geresnio vadovavimo stilius : [garsinė knyga] / Michael 

Bungay Stanier ; [iš anglų kalbos vertė Paulius Abramavičius]. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-
109-5 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Tas kalnas esi tu : paverčiant vidinį sabotažą į asmeninį meistriškumą : [garsinė knyga] / Brianna Wiest ; iš anglų 

kalbos vertė Ida Daiva Povilaitė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-110-1 
 
Transformacijos taro : įžvalgos ir alegorijos kasdieniam gyvenimui atnaujinti / Osho ; iš anglų kalbos vertė 

Prembuda (Mečislovas Vrubliauskas). – 2-oji papildyta ir pataisyta laida. – Vilnius : Meditacijos centras „Ojas“, 2023. – 
200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95267-1-3 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Ateikite pas mane visi : vaikų rengimo Sutaikinimo ir Eucharistijos sakramentams užduočių knygelė / Kauno 

arkivyskupijos katechetikos centras. – Kaunas : Artuma, 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-461-95-1 
 
Šri Satja Sai Uvača : Bhagavanas Šri Satja Sai Baba subtiliajame kūne : dieviškosios kalbos. – Grineidžiai, Tauragės 

r. : Sai Prema, 2017-    . 
T. 18 : 2017 m. sausis – rugpjūtis. – 2023. – 246, [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8307-13-9 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
LGBT moksleivių apklausa ir padėties vertinimas / [padėties vertinimą atliko Ernesta Platūkytė]. – Vilnius : Petro 

ofsetas, 2023. – 44 p.. – ISBN 978-609-420-789-1 
 

POLITIKA 
 
Egzodas : mano neortodoksiška kelionė į Berlyną : nauja bestselerio „Neortodoksiška“ autorės knyga / Deborah 

Feldman ; iš anglų kalbos vertė Olga Lempert. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 342 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-487-406-2 

 
Egzodas : mano neortodoksiška kelionė į Berlyną : nauja bestselerio „Neortodoksiška“ autorės knyga : 

[elektroninis išteklius] / Deborah Feldman ; iš anglų kalbos vertė Olga Lempert. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. 
– 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-407-9 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Europos inovacijų partnerysčių (EIP) veiklos grupių projektai Lietuvoje, 2023 : [elektroninis išteklius] / sudarė 

Živilė Černiauskienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas (88 p.). – ISBN 978-609-467-565-2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
100 exercises for developing citizenship competence at school : [elektroninis išteklius] / Tomas Lagūnavičius. – 

Kaunas : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0303-5 
 
100 exercises for developing communication skills at school : [elektroninis išteklius] / Tomas Lagūnavičius. – 

Kaunas : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0304-2 



 

2 
 

 
100 exercises for developing creativity competence at school : [elektroninis išteklius] / Tomas Lagūnavičius. – 

Kaunas : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0305-9 
 
100 exercises for improving cognitive skills at school : [elektroninis išteklius] / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. 

Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0307-3 
 
100 exercises that can be used to develop students' cultural competences at school : [elektroninis išteklius] / 

Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0306-6 
 
375 exercises for developing social, emotional, and healthy lifestyle competence at school : [elektroninis 

išteklius] / Tomas Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0302-8 
 
Aš labai noriu rašyti ir skaityti : pratybos skirtos ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo bei specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems vaikams / Elona Tijunonienė. – Vilnius : Didakta, 2023. – ISBN 978-609-442-172-3 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Балтийские сказания: переводы, пояснения и примечания / Раиса Мельникова. – Vilnius : R. Melnikova, 

2023. – 320 p.. – ISBN 978-609-08-0308-0 
 

MEDICINA 
 
Dietologijos pagrindai : [vadovėlis] skirtas gydytojams, gydytojams rezidentams ir medicinos studijų studentams 

/ [Kęstutis Adamonis, Ariana Altaravičiūtė, Žana Antonova ... [et al.] ; [sudarytojos Rūta Petereit, Edita Gavelienė] ; 
[recenzentai Žilvinas Dambrauskas, Juozas Kupčinskas] ; [Lietuvos dietologų draugija]. – Vilnius [i.e. Kaunas] : Vitae 
Litera, 2023-    . – Autoriai nurodyti p. 5. – (Įr.) 

D. 2. – 2023. – ISBN 978-609-454-744-7 
 
Dietologijos pagrindai : [vadovėlis] skirtas gydytojams, gydytojams rezidentams ir medicinos studijų studentams 

: [elektroninis išteklius] / Lietuvos dietologų draugija ; sudarė Rūta Petereit, Edita Gavelienė, Justė Parnarauskienė. – 
Vilnius [i.e. Kaunas] : Vitae Litera, 2023-    . 

D. 2. – 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-454-745-4 
 
How the brain works / Ramunė Dirvanskienė. – Vilnius : R. Dirvanskienė, 2023. – 220 p.. – ISBN 978-609-08-

0301-1 
 
Kūnas : vadovas po žmogaus organizmą : [garsinė knyga] / Bill Bryson ; iš anglų kalbos vertė Rūta Montvilienė. – 

Vilnius : AMK, 2024. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-113-2 
 
Praktinės pacientų konsultavimo rekomendacijos gyvensenos medicinos klausimais : metodinė medžiaga / 

sudarytojos Lilija Baniulienė, Lina Paulauskienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-747-8 
 
Praktinės pacientų konsultavimo rekomendacijos gyvensenos medicinos klausimais : metodinė medžiaga : 

[elektroninis išteklius] / sudarytojos Lilija Baniulienė, Lina Paulauskienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 1 pdf failas. – 
ISBN 978-609-454-748-5 

 
Saugios kelionės patarimai sergantiems cistine fibroze / Eglė Dupinienė, Viktorija Mejerytė, Gintarė 

Obolevičienė, Laimutė Vaidelienė, Valdonė Misevičienė. – Kaunas : Vox altera, 2023. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8088-49-6 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Pietryčių Lietuvos smėlio dirvožemių ypatumai : mokslinės konferencijos-ekspedicijos vadovas / sudarė Jonas 

Volungevičius, Laurynas Jukna, Rimantas Vaisvalavičius ... [et al.]. – Akademija : Lietuvos dirvožemininkų draugija, 
2023. – 59 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96404-0-2 

 



 

3 
 

Pietryčių Lietuvos smėlio dirvožemių ypatumai : mokslinės konferencijos-ekspedicijos vadovas : [elektroninis 
išteklius] / sudarė Jonas Volungevičius, Laurynas Jukna, Rimantas Vaisvalavičius ... [et al.]. – Akademija : Lietuvos 
dirvožemininkų draugija, 2023. – 1 pdf failas (59 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96404-1-9 

 
Žemės naudojimas : [elektroninis išteklius] / sudarytojos Jolanta Valčiukienė, Rūta Puzienė, Aurelija Petrušinė. – 

Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 1 pdf failas (168 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-467-566-9 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Organizuoti namai su Jovita Mikšte. – Vilnius : J. Mikštė, 2023. – 156 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96403-0-3 
 
Saldi akimirka / Inga Pupelienė. – Kaunas : Terra Publica, 2023. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-303-1 
 
Viskas iš obuolių : receptų knyga / Giedrė Barauskienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 208 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-487-403-1 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Draft : театральный альманах / редактор-составитель и выпускающий редактор – Алла Шендерова. – 

Vilnius : Europos humanitarinis universitetas, 2023. – 150 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8220-17-9 
 
Draft : театральный альманах : [elektroninis išteklius] / редактор-составитель и выпускающий редактор – 

Алла Шендерова. – Vilnius : Europos humanitarinis universitetas, 2023. – 1 pdf failas (150 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-8220-18-6 

 
Genius loci : Firenze / укладальнік: Сяргей Харэўскі. – Vilnius : Europos humanitarinis universitetas, 2023. – 

250 p.. – ISBN 978-609-8220-19-3 
 
Genius loci : Firenze : [elektroninis išteklius] / укладальнік: Сяргей Харэўскі. – Vilnius : Europos humanitarinis 

universitetas, 2023. – 1 pdf failas (250 p.). – ISBN 978-609-8220-20-9 
 
Lietuvos futbolo akimirkos / Algirdas Klimkevičius. – Vilnius : Standartų spaustuvė, 2023. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8180-84-8 
 
Mono-Tik : Elenos Grudzinskaitės parodos katalogas / sudarytojos Elena Grudzinskaitė, Jurga Minčinauskienė. – 

Vilnius : Vilniaus grafikos meno centras, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-796-20-6 
 
Rytmečio užrašai: mokslas, sportas, sveikata : [elektroninis išteklius] / Albertas Skurvydas. – Kaunas : Vitae 

Litera, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-454-746-1 
 
Vladislavo Sirokomlės paveikslų galerija = Kolekcja obrazów Władysława Syrokomli : paroda iš Lietuvos 

nacionalinio muziejaus rinkinio skirta poeto 200-osioms gimimo metinėms. – Vilnius : Standartų spaustuvė, 2023. – 40 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8180-83-1 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
10 žingsnių : lietuvių kalbos pradmenų kursas su angliškais paaiškinimais / Irena Kruopienė. – Vilnius : Lingua 

Lituanica, 2023. – 206 p.. – ISBN 978-609-96048-4-8 
 
Terp taikamosios kalbotėros barų : mokslinių straipsnių rinkinys prof. Meilutės Ramonienės 70 metų jubiliejui / 

sudarė Inga Hilbig, Kristina Jakaitė-Bulbukienė, Eglė Žurauskaitė, Inga Daraškienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2023. – 214 p.. – ISBN 978-609-07-0955-9 

 
Terp taikamosios kalbotėros barų : mokslinių straipsnių rinkinys prof. Meilutės Ramonienės 70 metų jubiliejui : 

[elektroninis išteklius] / sudarė Inga Hilbig, Kristina Jakaitė-Bulbukienė, Eglė Žurauskaitė, Inga Daraškienė. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (214 p.). – ISBN 978-609-07-0956-6 

 



 

4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
2084 : romanas : [garsinė knyga] / Unė Kaunaitė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-112-5 
 
Anekdotai / Leonardas Žebrauskas. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-743-0 
 
Apdegęs namas : [trileris] / Alex North ; iš anglų kalbos vertė Ignacijus Daukša. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 320 

p.. – ISBN 978-609-444-532-3 
 
Atsiminimai / Mykolas Vaitkus ; sudarė Eugenijus Žmuida. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 496 

p.. – ISBN 978-9986-31-638-1 
 
Du vandenynai : romanas : [garsinė knyga] / Greta Lietuvininkaitė. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 

978-609-491-114-9 
 
Enigma Regum. Tamga : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Sondra Rankelienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-669-4 
 
Gyvenimą eilėm rikiuoju : eilėraščiai / Valė Ragauskaitė-Laurynėnienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 257 p.. – 

ISBN 978-609-489-468-8 
 
Ir žodžiai liks sugulę širdyje : Raseinių krašto literatų kūrybos almanachas / sudarytoja Renata Aleksiejienė. – 

Kaunas : Ridsales, 2023. – 328 p.. – ISBN 978-609-489-469-5 
 
Išeisiu pasivaikščioti – kur meilė žydi : eilėraščiai / Ramunė Brukštuvienė. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 128 p.. 

– ISBN 978-609-455-646-3 
 
Itin protingos būtybės : romanas : [garsinė knyga] / Shelby Van Pelt ; iš anglų kalbos vertė Emilija Visockaitė. – 

Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-491-115-6 
 
Kai subyrėjo pasaulis : romanas / John Boyne ; iš anglų kalbos vertė Irena Jomantienė ir Milda Dyke. – Vilnius : 

Sofoklis, 2023. – 384 p.. – ISBN 978-609-444-530-9 
 
Manekenas : romanas / Loreta Liutkutė. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2023. – 290 p.. – ISBN 978-609-432-163-4 
 
Manekenas : romanas : [elektroninis išteklius] / Loreta Liutkutė. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2023. – 1 epub failas. 

– ISBN 978-609-432-164-1 
 
Mano priešo sakura / Wang Ting-Kuo ; iš kinų kalbos vertė Kristina Karvelytė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 256 p.. 

– ISBN 978-609-444-533-0 
 
Nedetektyvai : trumpos istorijos / Augminas Petronis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2023. – 112 

p.. – ISBN 978-609-480-391-8 
 
Paslaptingas atsitikimas Stailze : detektyvinis romanas : [elektroninis išteklius] / Agatha Christie ; iš anglų kalbos 

vertė Jolanta Kriūnienė. – Kaunas : Obuolys [ie. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-672-4 
 
Paslaptis : romanas : [elektroninis išteklius] / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-484-670-0 
 
Paveldėjimas : romanas : [elektroninis išteklius] / Agnė Bausienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. 

– 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-671-7 
 
Potvyniai : istorinis romanas / Philippa Gregory ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2023. – 510 p.. – ISBN 978-609-487-404-8 
 



 

5 
 

Potvyniai : istorinis romanas : [elektroninis išteklius] / Philippa Gregory ; iš anglų kalbos vertė Almantė 
Rimavičienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-405-5 

 
Prieš vėją : [eilėraščiai] / Marija Petronienė ; [iliustravo Ermina Čepienė]. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 

2023. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8268-43-0 
 
Rokiškėnai – knygų autoriai : biobibliografinis sąvadas / Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji 

biblioteka ; [sudarytojos Rita Viskaitienė, Audronė Tupalskienė]. – Vilnius : Margi raštai, 2020-    . – (Įr.) 
D. 2, Istorikai, psichologai, teisininkai, žurnalistai, kraštotyrininkai, muziejininkai, bibliotekininkai. – 2023. – 420 

p.. – ISBN 978-9986-09-529-3 
 
Šiek tiek tavęs : [eilėraščiai] / Marytė Sokolovienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 72 p.. – ISBN 978-609-474-

365-8 
 
Šukparkis : romanas / Alina Bronsky ; iš vokiečių kalbos vertė Vytenė Saunoriūtė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2023. – 

256 p.. – ISBN 978-609-8120-99-8 
 
Tamsos medžiotojas : [trileris] / Donato Carrisi ; iš italų kalbos vertė Lina Gaučytė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 

384 p.. – ISBN 978-609-444-531-6 
 
Tėvo žodis : pokario miniatiūros / Justinas Sajauskas. – Marijampolė : Idėja plius, 2023. – 108 p.. – ISBN 978-609-

8253-39-9 
 
Дистанция : стихи и рассказы / Самоилас Лорманас. – Vilnius : Ciklonas, 2023. – 260 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8315-22-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Pasibelski į duris, prieš  akis – Panevėžys : [mokinių eilėraščiai, pasakaitės ir piešiniai apie Panevėžį] / sudarė 

Jurgita Klimavičiūtė. – Panevėžys : Amalkera : Panevėžio Vilties progimnazija, 2023. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8311-09-9 

 
Ponas Sniegas / Bernard Villiot ; iš prancūzų kalbos vertė Donata Pleskevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2023. – ISBN 978-609-479-790-3 
 
Sesė / Živilė Labutė ; piešė Simona Jurčiukonytė. – Vilnius : Ž. Labutė, 2023. – ISBN 978-609-08-0309-7 
 
Vaisių ir daržovių pasakos : [garsinė knyga / Nerijus Laurinavičius. – Vilnius : AMK, 2023. – MP3 failai. – ISBN 

978-609-491-111-8 
 
Zuikiai : pasakos. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0867-1 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Ar gali surasti mane Biblijoje / Andrew Newton ; iš anglų kalbos vertė Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Lietuvos 

Biblijos draugija, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8073-73-7 
 
Gyvūnai : mano pirmoji dėlionė. – Vilnius : Presvika, 2024. – ISBN 978-609-483-297-0 
 
Ledo šalis : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0865-7 
 
Mažylio pasaulis : mano pirmoji dėlionė. – Vilnius : Presvika, 2024. – ISBN 978-609-483-298-7 
 
Ratai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0864-0 
 
Šunyčiai patruliai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0866-

4 



 

6 
 

 
Užduotys vaikams / Roma Blėkienė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], [2023]. – 144 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-473-304-8 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

